
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 30 г. Новоалтайска»

ПРИКАЗ № 149/1 от 28.05.2024г. 
«О летней досуговой площадке»

В целях профилактики несчастных случаев, организации занятости и досуга обучающихся 
в летний период 2024г., на основании приказа КОА г.Новоалтайска №223 от 21.05.2024г.

приказываю:

1. Организовать работу летней досуговой площадки в соответствии с соблюдением 
требований комплексной безопасности и Положением о летней досуговой площадке 
МБОУ СОШ №30 г.Новоалтайска в течение июня, июля, август 2024 года.

2. Утвердить график досуговой площадки и работы педагогов на летней досуговой 
площадке (Приложение 1)

3. Классным руководителям 6-8, 10 классов предусмотреть в рамках досуговой площадки 
трудовую деятельность по благоустройству школьного двора в соответствии с 
положением о летней трудовой практике: 6 классы - 5 дней по 2 часа, 7-8 классы -  10 дней 
по 2 часа, 10 класс -  10 дней по 3 часа. Остальное время посвятить развлекательным, 
познавательным, спортивным мероприятиям.

4. Педагогам предусмотреть организацию и проведение спортивно-оздоровительных, 
трудовых, просветительских и профилактических мероприятий в соответствии с планом.

5. Провести информационную кампанию среди населения о работе досуговой площадки 
через родительские группы в социальных сетях, посредством размещения сведений на 
официальном сайте школы.

6. Информацию о работе площадки предоставлять еженедельно по средам на адрес 
электронной почты: nagaytceva@22edu.ru

6. Контроль за исполнением приказа возложить на педагога-организатора Бракаренко О.В.

Директор
г.Новоалта Н.В.Харламова

mailto:nagaytceva@22edu.ru


Приложение 1 
Утверждаю 
г СОШ №30 

.Новоалтайска 
. Харламова

... .- т

План -  график работы детской досуговой площадки на июнь-август 2024г.
Июнь

№ Мероприятие Период Возраст Ответственные
1 Работа пришкольного 

лагеря «Радуга»
30.05- 28.06.2024г 7-14 лет ЦигулеваА.В. 

Педагоги школы
2 Работа по озеленению

пришкольной
территории

03.06-28.06.2024 14-15 лет Дронина И.В. 
Александрова Н.А.

о Работа ремонтной 
бригады

03.06-28.06.2024 16-17 лет Кот Ф.Е.

Июль
1 Работа досуговой 

площадки «Умелые 
руки"

01.07-26.07.2024 7-12 лет Белкина Е.В.

2 Работа по озеленению
пришкольной
территории

01.07 -26.07.2024 14-15 лет Белкина Е.В.

Август
1 Работа ремонтно

озеленительной 
бригады

01.08-25.08.2024 16-17 лет Ходунаева Н.М.

2 Работа спортивной 
площадки

25.08- 31.08.2024 12-17 лет Велигорская К.В. 
Плесовских А.В.


